
   

    DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

 

Decreto Repertorio nr. 1634/2023 del 18/10/2023 prot. 267575 

 

Oggetto: Nomina Commissioni Bando per n. 1 Assegno di Ricerca Cod. Pica DSCS2023-A010. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 

09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

RICHIAMATA la delibera al punto 7.2 del verbale del Consiglio di Dipartimento n. 08/2023 del 

06/09/2023 con cui si approva l’istituzione di n. 1 Assegno di Ricerca da n. 12 mesi dal titolo: “Studio 

del ruolo degli anticorpi anti-GluA3 nella demenza frontotemporale” (Ricerca nell’ambito del progetto 

“Dissecting the role of anti-GluA3 antibodies in Frontotemporal Dementia: from bench to bedside”); 

VISTO il Bando emanato con Decreto n. 1508/2023 del 27/09/2023 prot. n. 250336 (e pubblicato in 

data 28/09/2023); 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

PRESO ATTO che la nomina della seguente commissione verrà ratificata nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 
 

DECRETA 

 

di nominare la seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per 

l’Assegno di Ricerca (SC 06/D6 – Neurologia e SSD MED/26 – Neurologia) dal titolo “Studio del ruolo 

degli anticorpi anti-GluA3 nella demenza frontotemporale” (Ricerca nell’ambito del progetto “Dissecting 

the role of  anti-GluA3 antibodies in Frontotemporal Dementia: from bench to bedside”), progetto di cui è Referente 

Scientifico il Dott. Alberto BENUSSI e Coordinatrice per le attività la Prof. Barbara BORRONI- Codice 

Pica DSCS2023-A010: 

1 Prof. Barbara BORRONI P.A Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Andrea MOROTTI RTD Università degli Studi di Brescia 
2 Dott. Andrea PILOTTO RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Luca ROZZINI (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 

 

 

 

 
F.to Il Direttore del Dipartimento di 

Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Maurizio CASTELLANO 

 
 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) in data 19/10/2023. 


